
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

NCBR sfinansuje najlepsze pomysły na
innowacje społeczne

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju poszukuje innowacyjnych rozwiązań, które mają szansę poprawić jakość
życia społeczeństwa. Zwycięzcy konkursu w ramach programu Innowacje Społeczne mają szansę uzyskać nawet
1 mln zł. Zgłoszenia trwają do 28 marca.
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NCBR liczy na to, że w wyniku ogłoszonego właśnie I konkursu w ramach programu Innowacje
Społeczne, wzrośnie liczba wdrożeń innowacyjnych rozwiązań, które pomogą rozwiązać złożone
problemy społeczne.

 

W programie udział brać mogą albo konsorcja z przynajmniej jedną jednostką naukową i co najmniej
jednym przedsiębiorcą, albo konsorcja składające się z co najmniej dwóch jednostek naukowych przy
udziale organizacji pozarządowej.

 

NCBR w swoim nowym konkursie zwraca uwagę na innowacje pozwalające na kreatywne
reagowanie na wyzwania społeczne, m.in. związane z sytuacją na rynku pracy czy globalizacją wielu
działalności gospodarczych. NCBR zależy także na zacieśnieniu współpracy międzysektorowej,
zarówno na poziomie lokalnym, regionalnym, jak i krajowym.

 

"Innowacje społeczne, w sensie niniejszego programu, oznaczają takie rozwiązania, które
równocześnie odpowiadają na zapotrzebowanie społeczne, jak i powodują trwałą zmianę w danych
grupach społecznych. Te rozwiązania mogą wiązać się z innowacyjnymi produktami, usługami bądź
procesami, które umożliwiają odmienne rozwiązywanie typowych problemów społecznych. Przez
innowacje społeczne (...) rozumie się zarówno społecznie uzasadnione innowacje techniczne
i technologiczne, jak i innowacje stricte społeczne" - zaznaczono na stronie NCBR.

 

Według NCBR do kategorii "innowacji technicznych i technologicznych" możemy zaliczyć
w szczególności takie rozwiązania, które są związane z dostosowaniami danego produktu do potrzeb
szczególnego odbiorcy na przykład mieszkańców regionów Polski o słabo rozwiniętej infrastrukturze.

 

Z kolei do kategorii innowacji "stricte społecznych" zdaniem NCBR możemy zaliczyć takie
rozwiązania, które dotyczą m.in. problemów ludzi w starszym wieku, niepełnosprawnych
i bezrobotnych, a więc grup wymagających wsparcia ze strony państwa i społeczeństwa.

 

Wszystkie projekty realizowane w programie powinny wskazywać wyraźny kontekst społeczny oraz
definiować problem, jaki mają rozwiązać, a także wskazywać związek między projektem
a rozwiązywanym problemem społecznym.

 

Maksymalna wartość dofinansowania projektu wynosi 1 mln zł.

 

Wnioski należy składać do 28 marca 2013 r.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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